



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

Ремонт дорожного покрытия от МДОУ № 194 до МУ СОШ № 24, проезд Шахтинский

Сметная стоимость строительных работ _____ 700,000 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 9,309 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 89,17 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2012 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатации машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	материалы	на единицу	всего	
													оплаты труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	ФЕР01-02-027-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2 (1000 м2 спланированной площади) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (119,22 руб.): 72%=80%*0,9 от ФОТ СП (62,92 руб.): 38%=45%*0,85 от ФОТ	1,53	133,13	133,13 19,33		203,69		203,69 29,57				
2	ФССЦпг01-01-01-039 Пр. Минрегиона №354 от 20.07.11	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: Грунт растительного слоя (земля, перегной) (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012. ОЗП=5,31; ЭМ=5,31; ЗПМ=5,31; МАТ=5,31 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	18,91	4,31	4,31		81,5		81,5				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ФССЦпг03-21-01-010 Пр. Минрегиона №354 от 20.07.11	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,31; ЭМ=5,31; ЗПМ=5,31; МАТ=5,31 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	18,91	11,42	11,42	11,42	215,95		215,95			
4	ФЕР27-04-001-04 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (2749,63 руб.): 142% от ФОТ СП (1568,45 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	0,6	4418,74 225,06	4176,6 351,23	17,08	2651,24	135,04	2505,96 210,74	10,24	27,82	16,69
Н	1. 408-9080	Щебень (м3)	0									
5	ФССЦ-408-0015 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6	75,6	108,4		108,4	8195,04			8195,04		
6	ФЕР27-06-026-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Розлив вяжущих материалов (1 т) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (58,29 руб.): 142% от ФОТ СП (33,25 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	0,765	1581,73	49,5 9,58	1532,23	1210,02		37,87 7,33	1172,15		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ФЕР27-03-004-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: с применением укладчиков асфальтобетона (100 т смеси) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (992,57 руб.): 142% от ФОТ СП (566,18 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	0,2028	52128,07 244,35	3321 371,15	48562,72	10571,57	49,55	673,5 75,27	9848,52	25,04	5,08
8	410-0034	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (холодные), марка II Бх (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6	-20,48	479,6		479,6	-9822,21			-9822,21		
9	ФССЦ-410-0008 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Г (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6	20,48	571,6		571,6	11706,37			11706,37		
10	ФЕР27-06-026-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Розлив вяжущих материалов (1 т) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (34,99 руб.): 142% от ФОТ СП (19,96 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	0,459	1581,73	49,5 9,58	1532,23	726,01		22,72 4,40	703,29		
11	ФЕР27-06-020-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (1000 м2 покрытия) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (9148,05 руб.): 142% от ФОТ СП (5218,25 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	1,53	55384,22 423,72	2982,78 328,18	51977,72	84737,86	648,29	4563,65 502,12	79525,92	44,05	67,4

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	410-0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А (г) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6	-147,8	535,5		535,5	-79146,9			-79146,9		13
13	ФССЦ-410-0007 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В (г) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6	147,8	480		480	70944			70944		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.				102274		833		8305		93136		89
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах				572649		4664		46421		521564		89
Накладные расходы				13102								
Сметная прибыль				7469								
Итого по смете:												
Итого				593220								89
В том числе:												
Материалы												
Машины и механизмы				521564								
ФОТ				46421								
Накладные расходы				9309								
Сметная прибыль				13102								
НДС 18%				7469								
ВСЕГО по смете				106780								
				700000								89

Составил

Бороздина Н.С.

Объемы предоставлены

Федорова Л.М.

Согласовано

Бобышев С.Н.

подп. гендиректора ООО «Автоматизация» Руднев В.П.

1000

210069
215069
215069

1